РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
" Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Щ1ТЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай rnahape, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т « 0$ » Ок 20 46 г.

Об утверждении тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными
учреждениями Азнакаевского
муниципального района

В соответствии с Порядком установления цен, тарифов на товары, работы и
услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского
муниципального района, утвержденного решением Азнакаевского районного
Совета от 28.05.2012 №158-21, на основании протокола №3 от 24 декабря 2015
года заседания комиссии по рассмотрению тарифов (цен) на услуги
муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан и в целях упорядочения осуществления в
учреждениях приносящие доходы деятельности постановляю:

1. Утвердить:
- тарифы на платные услуги МКУ «Управление по делам молодежи

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» (приложение
№ 1);

- тарифы на платные услуги МБОУ ДОД «ДЮСШ «БАРС» пгт.
Актюбинский Азнакаевского муниципального района (приложение №2);

- тарифы на платные услуги МБОУ ДО «ДЮСШ «Лидер» (приложение №3);
- тарифы на платные услуги МБОУ ДО «ДЮСШ «Юбилейный» (приложение

№4);
- тарифы на платные услуги МБОУ «ДЮСШ по хоккею с шайбой»

(приложение №5).
2. Руководителям МКУ «Управление по делам молодежи Исполнительного

комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление по
физической культуре, спорту и туризму Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» обеспечить применение утвержденных тарифов в
учреждениях.

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского

КАРАР
№ 3 3

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социальным вопросам Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

Приложение №1 к постановлению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от «_ 0 1 » Ol 2016 № 63

ТАРИФЫ
платных услуг МБУ «Молодежный центр»

Азнакаевского муниципального района на 2016 год

№
п/п

Наименование платных услуг Тариф (цена) в руб.

1 Прокат костюмов на 1 сутки 100
2 Прок^: ростовых кукол на 1 сутки 1000
3 Билеты на дискотеки для детей:

- до 12 лет 50
- 12-16 лет 70

4 Билеты на дискотеки для взрослых (с 18 лет) 150
5 Организация и проведения утренников, в том

числе:
7 000

- подготовка сценария 1000
- эксплуатация оборудования спец. эффектов
(дым.машина, мыльные пузыри)

1000

оформление зала (не вкл. стоимость
материалов)

1000

- использование новогодних костюмов 1000
- звуковое сопровождение мероприятия (с
оператором) на сцене Молодежного центра

3000

6 Проведение праздничных вечеров,
корпоративных мероприятий, игровых
программ:
- подготовка сценария 1000
- услуги ведущего 1 500

организация и проведение игровои
программы

1 500

оформление зала (не вкл. стоимость
материалов)

500

- звуковое сопровождение мероприятия с
оператором выездное 1 час

2000

- звуковое сопровождение мероприятия с
оператором на сцене Молодежного центра 1
час

1500

7 Театрализованное поздравление в честь
праздников с выездом 1 час, в том числе:

2 500

- подготовка сценария 500
- услуги ведущего 1 час 500
- звуковое сопровождение мероприятия с
оператором выездное 1 час

1 000

- использование костюмов на 1 час 500
8 Проведение торжественных церемоний, в том

числе:
4 000

- подготовка сценария
- услуги ведущего

оформление зала (не вкл. стоимость
материалов)
- звуковое сопровождение мероприятия (с
оператором)

500
1 500
500

1 500

9 Выездное оформление помещений, не включая
стоимость материала

1 500

10 Билеты на детские спектакли 50
11 Аренда помещений МБУ «МЦ» (в т. ч.

эксплуатационный расход) за 1 кв. м в час
2,34

12 Аренда проектора с экраном на 1 сутки 1000
13 Ксерокопия (за 1 лист)

Лист А 4 5
14 Распечатка текстов на принтере

Лист А 4 5
15 Распечатка текстов на цветном принтере

Лист А 4 20

Приложение №2 к постановлению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т « £ / » 01 2016 № 33

ТАРИФЫ
на платные услуги населению

МБОУ ДОД «ДЮСШ «БАРС» пгт. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района на 2016 год

№
п/п

Наименование услуг Абонемент на
месяц/руб.

Оплата на
одного

человека за 1
час, руб.

Оплата на
одного

человека за 1
час, руб.

Взрослый/детский взрослый Детский до 18
лет

1 Тренажерный зал
(мужской)

400/300 50 40

2 Тренажерный зал
(женский)

400/300 50 40

3 Бильярдный зал 400/300 60 50
4 Зал для футбола 300/200 40 30
5 Аренда зала для

футбола
(команда)предприятия

2000

6 Зал для баскетбола и
волейбола

300/200 40 30

7 Аренда зала для
баскетбола и волейбола
предприятия

1500

8 Аренда футбольного
поля
(команда)предприятия

2000

9 Аренда бильярдного
зала (команда)
предприятия

1250

10 Аренда зала борьбы 300/200 Команда 1000/
1 человек 40

Команда750/
1 человек 30

11 Катание на снегоходе
«Буран» с
инструктором 1 круг

50 40

12 Стрелкового стенда 1
выстрел

50 рублей

13 Прокат лыж 50 40
14 Душ 30 30

Льготы
№
п/п

Наименование Скидки

1 Дети инвалиды, сироты бесплатно
2 Дети многодетных семей, участники боевых

действий
30%

Приложение №3 к постановлению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т« OS » ОХ. 2016 № , 0

ТАРИФЫ
на платные услуги населению МБОУ ДО «ДЮСШ «Лидер»

Азнакаевского муниципального района на 2016 год

№
п\п

Наименование услуг Абонемент на
месяц 8

посещений

Абонемент
на месяц 4
посещения

Оплата на
одного человека

за 1час

1 Плавание для взрослых
с 8.00 до 12.00

-с  18.00
650
750

300
400

90*
110*

2 Плавание для детей
(свободное плавание в
большой чаше) 1 год -  18 лет

400 200 60*

Плавание-секции для детей
(договорные группы)

400

3 Посещение малой чаши
бассейна «Мать и дитя» за 1
час

80

4 Абонемент свободного
плавания в течение месяца за 1
час (не более 1 раза в день)

2200

5 Тренажерный зал для
взрослых на месяц

450 250 60

6 Тренажерный зал для детей с
14 лет до 18 лет

200 100 30

7 Настольный теннис на 10
посещений

400 50

8 Сауна с бассейном, бильярд за
1 час (аренда)

2000

9 Хореография (договорные
группы) 12 посещений

400

10 Аэробика 12 посещении 400
11 Акробатика 12 посещении 400
12 Восточные танцы

12 посещении
400

13 Аренда спортивного зала за 1
час

600

14 Аренда большой чаши
бассейна за 1 час

2000

15 Фен для сушки волос 10
16 Душ 20
17 Прокат:

- прокат теннисных ракеток 20
- шапочек
- ласты 15
- бахилы 20
- пакет 3

3
18 Прокат коньков в парке

- для взрослых 60
- для детей 30

Примечание:
* пенсионерам скидка: днем с 8.00 -  13.00 -  70 руб.; вечер с 18.00 -  19.30 -  80 руб.;
* льготное время для пенсионеров: вторник, четверг с 12.00 до 13.00 -  60 руб.;
* лицам с ограниченными возможностями: днем с 8.00-13.00 -  40 руб.; вечер с
18.00-19.30-50 руб.;
* для детей с ограниченными возможностями днем и вечером -  20 руб.

ТАРИФЫ
на платные услуги универсального спортивного зала

«Чатыр -  тау арена» на 2016 год

№
п\п

Наименование услуг Абонемент
на месяц/руб.

Оплата на одного
человека за 1ч./руб.

1 Акробатика (договорные
группы)

400

2 Борьба 50 (взр.)
3 Мини футбол 50
4 Тренажерный зал для взрослых 700 80
5 Тренажерный зал для детей с14

до 18лет
400 50

6 Настольный теннис за 1 час на
одного человека

400 50

7 Баскетбол 50
8 Волейбол 50
9 Душ 20
10 Аренда игрового зала 1000 руб. за 1 час
11 Комната отдыха 400 руб. на 1 чел/ сутки
12 Большой теннис 100 руб. на одного чел.
13 Бадминтон 100 руб. на одного чел.

Приложение №4 к постановлению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « 0 $ » 0 'k 2016 № 'ТЗ

ТАРИФЫ
на платные услуги населению, предоставляемые

МБОУ ДО «ДЮСШ «Юбилейный»
Азнакаевского муниципального района на 2016 год

№
п/п

Наименование услуг
Абонемент

на месяц
(руб.)

Оплата на 1-го человека за 1 час (руб.)
взрослый

1 Тренажерный зал
(мужской)

350 50

2 Тренажерный зал
(женский)

350 50

3 Сауна 400

Лыжная база
№
п/п

Наименование услуг Оплата за 1 час/руб.

1 Прокат пластиковых лыж (в комплекте) возраст
старше 18 лет
Прокат пластиковых лыж (в комплекте) возраст
до 18 лет

100
80

2 Тюбинг 100
4 Ледянка 40
6 Ледянка тарелка 20
7 Катамаран /2 посадочных места/ 100
8 Лодка 100
9 Предоставление помещения для проведения

мероприятий (комната)
300

Примечание: инвентарь выдается строго взрослым по предъявлению паспорта,
детям -  по паспорту родителей или свидетельства о рождении. При поломке лыж
или палок оплата производится в полной стоимости лыжи или палки:
Пластиковые лыжи 1 шт. - 500 руб.
Палка 1 шт. - 200 руб.
Крепление 1 шт. - 250 руб.
Ледянка тарелка 1шт. - 415 руб.

Приложение №5 к постановлению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района_
о т « Об » 0 1  2016 № 5-3

Тарифы
на платные услуги населению МБОУ ДО «ДЮСШ по хоккею с шайбой»

Азнакаевского муниципального района на 2016 год

№ Наименование
услуг

Ед.изм. Оплата на 1 -го человека (руб)
Взрослый Детский

1 Прокат льда 1 час 70 60

2 Прокат коньков 1 час 50 40

3 Аренда льда 1 час 06.00 до 10.00 ч. - 2500
с 10.00 до 17.00 ч. - 3500
с 17.00 до 22.00 ч. - 3000

4 Тренажерный зал 1 занятие 90 60

5 Комната отдыха 1 место 400

6 Заточка коньков 1 пара 120

7 Прокат пакетов 1 шт. 5
8 Игра в настольный

теннис
1 час 120

9 Аренда учебного
класса

1 час 1200

Льготы на катание, тренажерный зал

№ Наименование Скидки
1 Дети инвалиды, сироты, дети из многодетных

семей, участники боевых действий
30%